
MODELOSRESERVATÓRIO EM POLIETILENO

O reservatório em Polietileno (PEMD) da Fibratec Engenharia 
é desenvolvido através do processo de Rotomoldagem. Possui 
a grande vantagem do seu controle de fabricação, que é 
totalmente industrializado, garantindo alto padrão de 
qualidade e, por isso, indicado para armazenar produtos 
químicos, água da chuva, além de outros produtos.

Tampo esférico e corpo ondulado

- Face de entrada polivalente tubulação até 200 mm

- Face de saída polivalente tubulação até 200 mm

- Paredes onduladas maior resistência

- Tampa hermeticamente fechada

Cor
Branca

Cor
Azul

Medidas nominais do equipamento

* Garantia conforme instrução 
   de instalação do fabricante.

ATÉ
27.000 L

Pode ser usado como cisterna e 
como reservatório de armazenamento 
de produto químico;

Melhor acabamento e corpo único;

Material leve e resistente;

Alta resistência química;

Reservatórios de 5.000 L a 27.000 L; 

Facilidade de instalação;

Reservatórios de superfície.

GARANTIA*

PRODUTO ECO
FAZ BEM PARA

 O NOSSO MUNDO

MATERIAL
PEMD

H

Ø

TQV PEMD 27.000L

TQV PEMD 20.000L

H

Ø

TQV PEMD 12.000L

TQV PEMD 10.000L

H

Ø

TQV PEMD 5.000L

Cód. Vol.
(Litros)

4855

4856

4857

4859

4860

5000

10000

12000

20000

27000

Comp. (L)
(mm)
1773

2420

2420

2920

2920

Altura (H)
(mm)
2590

2700

3240

3986

4571

Comp. (L)
(mm)
1773

2420

2420

2920

2920

Altura (H)
(mm)
2590

2700

3240

3986

4571

Reservatórios químicos

Cód. Vol.
(Litros)

9208

9209

9210

8388

8061

5000

10000

12000

20000

27000

Reservatórios cisternas
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